
PROCHÁZKA PRŮHONICKÝM PARKEM – 6. října 

 

DOPRAVA: autobusem od stanice metra C do Průhonic 

DÉLKA TRASY: cca 10 km 

NÁROČNOST: nenáročná, rovinatá 

 

Za krásného podzimního počasí se nás parkem 

prošlo dvacet dva. Většina účastníků 

absolvovala červenou vyhlídkovou trasu, 

která se vine první i druhou částí 

Průhonického parku a je dlouhá 10 km. Obě 

části parku mají své kouzlo. Při jejich 

návštěvě je stále na co se dívat a čemu se 

obdivovat. 

 

Dominantním pohledem, po vstupu do první 

části parku, je jezero, na jehož pozadí se tyčí a 

na hladině se zrcadlí malebná „kulisa“ 

průhonického zámku. V první části parku se 

nachází množství květinových záhonů a 

skalních útvarů (hustě osazených skalničkami) 

a řada vodních ploch (potok, jezírka, 

vodopády), kde na březích rostou vodomilné 

květiny. Nádhera! 

Ve druhé části parku nás zaujala především 

druhová pestrost lesa. Krásně rostlé, obrovské, 

staleté stromy – duby, buky, javory, borovice 

a další úžasné stromy. Šli jsme po březích 

několika jezírek a z výšky skalních vyhlídek 

jsme shlédli na jejich lesknoucí se hladinu. 

Průhonický, přírodně krajinářský, park má 

značnou rozlohu. Návštěvníkům nabízí tři 

prohlídkové okruhy různé délky (červený, 

žlutý a modrý). Celý komplex je protkán 

množstvím dalších cest a pěšinek, které poskytnou stejně příjemné zážitky. 

Mapa Průhonického parku s vyznačenými okruhy 

Honza Šiml 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1meck%C3%BD_park_Pr%C5%AFhonice
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/www.pruhonickypark.cz/wp-content/themes/mf-park/docs/poutac_mapa_trasy_2130x1140mm_1ku2_2014.pdf

